

Periodemeddelelse 1. kvartal 2009/10

Bestyrelsen for Rovsing A/S har godkendt Selskabets periodemeddelelse for 1. kvartal (1. juli 2009 – 30. september 2010) for regnskabsåret 2009/10. Periodemeddelelsen er ikke revideret.

De væsentligste begivenheder i 1. kvartal 2009/10 er:

- Periodens omsætning blev DKK 8.39 mio. med et resultat af primær drift (EBIT) på minus DKK 2.23 mio.
- For regnskabsåret 2009/10 fastholdes forventningerne om en omsætning i området DKK 50-55 mio. og et resultat af primær drift (EBIT) i niveauet DKK 0-2 mio.
- Rovsing har i kvartalet gennemført en kapitalforhøjelse på nominelt DKK 5.283.901,92 svarende til 1.295.074 stk. nye aktier á nominelt DKK 4,08 som følge af en rettet kontant emission.
- Selskabet hentede i kvartalet en vigtig ordre fra Volkswagen Ag (VW) i Wolfsburg vedrørende udvikling af sikkerhedskritisk software. Ordren forventes forlænget til at løbe over i alt 2 ½ år.
- Selskabet hentede i kvartalet ligeledes en vigtig ordre fra European Southern Observatory (ESO), der har valgt Rovsing til at definere de software verifikations- og valideringsprocesser, der skal anvendes under udviklingen af E-ELT (European Extremely Large Telescope) kontrolsystem software.

Finansiell udvikling

I 1. kvartal af 2009/10 blev omsætningen DKK 8,39 mio., mens resultat af primær drift (EBIT) blev minus DKK 2,23 mio.

Forventninger til 2009/10

For regnskabsåret 2009/10 fastholdes forventningerne om en omsætning i området DKK 50-55 mio. og et resultat af primær drift (EBIT) i niveauet DKK 0-2 mio., idet selskabet forventer at vinde en andel af de udestående tilbud til Galileo FOC programmet.

Markedsudvikling

Selskabet hentede som nævnt ovenfor en vigtig ordre fra Volkswagen Ag og efter kvartalets afslutning er der hentet yderligere en ordre fra den tyske automobilindustri – denne gang fra Knorr-Bremse. Rovsing har hermed hentet i alt fem ordrer fra førende bilfabrikanter og Tier-1 leverandører omfattende BMW, Valeo, Delphi Diesel Systems, VW og Knorr-Bremse. Rovsing har derfor skabt sig et navn inden for denne industri, hvilket er et godt grundlag for fremtidig vækst.

Inden for rumfart har kvartalet været præget af udarbejdelse af reviderede tilbud til Galileo FOC programmet, som vil omfatte bygningen i alt 22 Galileo satellitter finansieret af EU. Tilbuddene omfatter gensalg af allerede udviklede systemer. Den samlede tilbudssum for de reviderede tilbud udgør € 17 mio. Kontraheringen for underleverancer til Galileo FOC programmet forventes at finde sted i marts måned 2010.

Om Rovsing

Rovsing udvikler systemer, software og elektronik til markederne inden for rumfarts-, forsvars- og transportindustrien, hvor kunderne er større internationale organisationer og virksomheder, der i stigende grad har behov for Roversings kompetencer inden for design, udvikling, test og kvalitetssikring af avancerede systemer til kritiske funktioner.

Som det eneste selskab inden for europæisk rumfart har Rovsing gennemført uafhængig kvalitetstest (ISVV) af den mest kritiske software-type (klasse A), hvor blot en lille fejl kan betyde tab af menneskeliv. Rovsing har siden etableringen i 1992 skabt en stærk position på det europæiske rumfartsmarked. Blandt kunderne er flere af de største europæiske virksomheder inden for rumfarts- og forsvarsindustri.

Roversings tre markedssegmenter har som fælles træk, at de stiller meget høje krav til produkternes pålidelighed. I alle tre industrier spiller software en stadig større rolle i det færdige produkt, og der er sammenfald af visse tekniske standarder. Virksomhederne inden for alle tre brancher er karakteriseret ved at være store, multinationale og udviklingstunge med betydelig anvendelse af underleverandører i både udvikling og produktion.

www.rovsing.dk

Yderligere oplysninger

Søren A. Rasmussen, Adm. direktør
Telefon: 40305450
